CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 71/2018

Melhorias e reforma no parque infantil  da
Escola Municipal São Francisco.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam feitas melhorias e
reformas no parque infantil da Escola Municipal São Francisco, no Município de Toledo.

Esta indicação tem como objetivo atender uma demanda da comunidade
daquele  bairro  que  solicitou  que  providências  sejam tomadas  pela  Administração,
tendo em vista que as condições precárias do parque infantil da Escola Municipal São
Francisco. Com o início das aulas e o retorno das crianças à escola, faz-se necessário
e urgente que medidas sejam tomadas para garantir um espaço adequado e seguro
para o lazer das crianças desta escola.

Para justificar tal proposição seguem imagens anexas que demonstram
as condições em que o espaço se encontra.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Público que atenda a presente
demanda.

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2018.

MARLI DO ESPORTE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7F5634AB15214E7316A6654F5D8DCFDE CODIGO DO DOCUMENTO: 019481
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 071/2018
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte